
DODATEK Č. 2

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 2017/ORI/S/0297

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Ing. Tomášem Kučou, starostou
IČO: 00297577
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat
ve věcech této smlouvy: Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje

Tel., email:

Technický dozor
zadavatele: I estic
Tel., email:

(dále jen objednatel)

a

2. Hřiště hrou s.r.o.
se sídlem: Sobotecká 810, 511 01 Turnov

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného
u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka
34550

Zastoupené: Ing. Tomášem Tomsou, jednatelem společnosti
IČO: 03673073
DIČ: CZ03673073
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Tel., email: +420 733 141 242,

(dále jen dodavatel)

(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)



 

 2 

 
II. 

Předmět změny závazku 
1. V souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) se smluvní strany dohodly na uzavření 
Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2017/ORI/S/0297 na realizaci díla „Lesní hřiště 
v lesoparku Orlová-Lutyně“. 

 
Projekt zpracovaný v roce 2017 řeší umístění herních prvků na stávající stromy – Olše 
lepkavá, na které jsou prvky ukotveny. Součástí projektu je zpracování dendrologického 
posouzení před zahájením realizace projektu 05/2018.  Odbor rozvoje a investic obdržel 
dne 26.4.2018 Dendrologický posudek, kde jsou vytipovány některé stromy jako nevhodné 
pro umístění kotvících prvků. Návrh umístění herních prvků včetně jejich ukotvení musí 
být upraven tak, aby byly herní prvky umístěny na zdravé stromy. Zhotovitel Hřiště hrou 
s.r.o. zpracoval změnu technického řešení projektu a to nahrazení 1 ks uschlého stromu 
dřevěným akátovým kůlem včetně vzpěry. Tato změna byla schválena autorským 
dozorem. Jedná se o dodávku materiálu nad rámec projektu a rozpočtu. Zhotovitel 
předložil cenovou nabídku ve výši 8.300,- Kč bez DPH viz Příloha č. 1. 
V rámci kontroly dopadové plochy dne 4.6.2018 bylo zjištěno, že na dopadové ploše 
vyrůstá kapradina. V projektu je navržena dřevěná štěpka v tl. 300 mm, která nezamezí 
prorůstání invazivních rostlin přes dřevěnou štěpku. Na základě žádosti OSMHS je 
navrženo položení geotextílie pod dřevěnou štěpku v rozsahu 225 m2. Jedná se o 
dodávku nad rámec projektu a rozpočtu. Zhotovitel předložil cenovou nabídku ve výši 
15.433,88 Kč bez DPH viz Příloha č. 1  
 
 

III. 
Předmět dodatku 

V souladu s čl. XVI. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3. se smluvní strany dohodly 
na následující změně čl. V. – „Cena díla“ odst. 1. Smlouvy o dílo č. 2017/ORI/S/0326 takto: 
 
 

V. 
Cena díla 

Text odst. 1. se mění a doplňuje takto : 
1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 

pevná, nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě 
dále stanoveno jinak. 

 

 Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

Původní cena díla 

 

836 560,00 

 

175 678,00 

 

1 012 238,00 

Navýšení ceny díla 
 

23 733,88 

 

4984,12 

 

28 718,00 

Celkem 
 

860 293,88 

 

180 661,12 

 

1 040 955,60 

 
    
Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2017/ORI/S/0297 zůstávají v plném rozsahu beze 
změn. 



 

 3 

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-
li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 
zákona o registru smluv. 
Město Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 
odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů 
dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze 
smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo. 
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve 
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje 
bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 2 přečetly a rozumí jeho 
obsahu. 

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven v 5-ti stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 4 vyhotovení  
a zhotovitel 1 vyhotovení s platností originálu. 

5. Uzavření Dodatku č. 1 bylo schválenou Radou města Orlové usnesením č. 2387/62 
dne 13.06.2018. 

6. Nedílnou součástí Dodatku č. 2 je Příloha č. 1 – cenová nabídka. 
 
 
 
V Orlové dne:                                                    V Turnově dne: 

 
 
 
 
 
 

.....................................................                     ............................................ 
Ing. Tomáš Kuča     Ing. Tomáš Tomsa 
starosta města     jednatel společnosti   
    

 
 

 


